Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020 Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E61458C26B00C1F729BC11052CBE00

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• EDITAL DE PUBLICIDADE A AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DAS METAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE/2019.

• EXTRATOS:

• EXTRATOS.

• EXTRATOS:

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E61458C26B00C1F729BC11052CBE00

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Outros

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

EDITAL nº. 001 / 2020

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública para dar
cumprimento ao quanto determina o §4º do Art. 9º, da Lei
de Responsabilidade Fiscal (LRF) e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o §4º
do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO que a cada quadrimestre o Poder Executivo demonstrará e
avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica marcada para o dia 12 dos fluentes mês e ano a audiência pública do
3º quadrimestre do ano de 2019.

§1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço da Câmara
Municipal deste município, às 18h.

§2º. Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como todos os
munícipes, para tomarem ciência do quanto determinado pelo §4º do Art. 9º, da LRF.

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central, 02 de março de 2020.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5004DBBF5BFF810047E2B5044644883

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2020

CONTRATADO: UALACE MARTINS PEREIRA BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº:

065.666.445-20 , E DO RG Nº: 15.599.401-82 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NO POVOADO

DE BOA SORTE ZONA RURARAL DESTE MUNICIPIO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  COMO MOTORISTA A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE, VALOR GLOBAL DE R$ 7.315,00 (SETE MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS ) O

PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 03. 02.2020 A 31.08.2020.

KELLY MACIEL DE CARVALHO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDFF5F7AD93ED8754E0426F494A796FD

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2020

CONTRATADO: JOSEMAR NUNES GUEDES BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº:

062.651.225-50, E DO RG Nº: 15.600.302-32 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NO POVOADO

DE PALMEIRAS ZONA RURARAL DESTE MUNICIPIO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EMPREITADA NA CAPINA NAS RUAS DA COMUNIDADE E NO

CEMITERIO DE PALMEIRAS, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO VALOR GLOBAL DE R$ 2.562,51

(DOIS MIL QUINHETOS E SESSESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA UM CENTAVOS ) O

PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 03. 02.2020 A 20.02.2020.

UILSON MONTEIRO

PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDFF5F7AD93ED8754E0426F494A796FD

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2020

CONTRATADO: CEREZIANA JUVENAL DUARTE BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº:

021.553.355-04, E DO RG Nº: 12.964.943-06 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NO POVOADO

DE PALMEIRAS ZONA RURARAL DESTE MUNICIPIO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO RECEPCIONISTA NA UNIDADE DE SAUDE PSF PALMEIRAS

VALOR GLOBAL DE R$ 7.315,00 (SETE MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS  ) O PRESENTE

CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 05. 02.2020 A 31.07.2020.

KELY MACIEL DE CARVALHO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDFF5F7AD93ED8754E0426F494A796FD

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2020

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 30/2020

CONTRATADO: KALTZ NEVEZ JUVENAL BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº:

326.040.778-25, E DO RG Nº: 3.760.744-98 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NO POVOADO DE

PALMEIRAS ZONA RURARAL DESTE MUNICIPIO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE ENFERMAGEM NA UNIDADE DE SAUDE HOPSPITAL DR ANTONIO

CARLOS RIBEIRO, VALOR GLOBAL DE R$ 23.976,60 (VINTE E TRES MIL, NOVECENTOS E

SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ

DURAÇÃO DE 17. 02.2020 A 31.12.2020.

KELLY MACIEL DE CARVALHO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDFF5F7AD93ED8754E0426F494A796FD

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2020

CONTRATADO:MAYK ROBISON GOMES DA COSTA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO

CPF Nº:929.221.475-68, E DO RG Nº: 08.677.207-43 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NARUA

CLERISTON ANDRADE Nº 43, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇAO DE

SERVIÇOS NA VIGILANCIA NO GALPÃO DA INFRA ESTRUTURA LOCALISADO NA AVENIDA ACM DE

CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL DE R$ 6.753.50 (SEIS MIL,SETECENTOS E CINQUENTA E

TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 07.

02.2020 A 31.07.2020.

UILSON MONTEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDFF5F7AD93ED8754E0426F494A796FD

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2020

CONTRATADO: DENÍLSON RIBEIRO DE ALMEIDA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº:

000.656.155-14, E DO RG Nº: 09.571.722-65 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA

ACM, 631, CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO

MOTORISTA A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CENTRAL/BA, VALOR GLOBAL DE R$ 7.931,77 (SEIS MIL, NOVENCETOS E TRINTA E UM

REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 11.

02.2020 A 31.08.2020.

UILSON MONTEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDFF5F7AD93ED8754E0426F494A796FD

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2020

CONTRATADO: MIKENENY BATISTA DOS SANTOS BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF

Nº: 084.158.615-24, E DO RG Nº: 21.809.659-31 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NO

POVOADO DE BOA SORTE ZONA RURARAL DESTE MUNICIPIO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA,

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA VIGILANÇIA NO GALPAO DO SETOR DE TRASNPORTE DO

MUNICIPIO DE CENTRAL, VALOR GLOBAL DE R$ 7.628,50 (SETE MIL SEICENTOS E VINTE E

OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 21.

02.2020 A 30.09.2020.

UILSON MONTEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDFF5F7AD93ED8754E0426F494A796FD

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

  GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	106/2020

CONTRATADO: ROBERIO	RIBEIRO	DE	NOVAIS,	PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE BOA SORTE, ZONA RURAL DE
CENTRAL/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 665.978.465-91 RG: 11.597.759-74 SSP/BA, CHAMADA	PÚBLICA	N.	001/2020,
COMBINADO COM INEXIGIBILIDADE	 LICITAÇÃO	Nº	009/2020,	RESOLVEM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO DE
CONTRATO, REGIDO PELA RESOLUÇÃO CD/FNDE N. 26/2013, OBJETO	 CREDENCIAMENTO	 DE	 PRODUTORES	 RURAIS
PARA	FORNECIMENTO	DE	GÊNEROS	ALIMENTÍCIOS	DE	ORIGEM	NA	AGRICULTURA	FAMILIAR	A	SEREM	UTILIZADOS	NA
ALIMENTAÇÃO	ESCOLAR	NO	TERCEIRO	TRIMESTRE	LETIVO	DE	2020,

NOME	DO
AGRICULTOR
FAMILIAR

CPF	 DAP	 PRODUTO	 UND	 QUANT.	 P.	UNIT	 P.	TOTAL

ROBERIO RIBEIRO DE
NOVAIS

665.978.465 0665978465910
309141113

AIPIM KG 900 R$ 3,00 R$ 2.700,00

ROBERIO RIBEIRO DE
NOVAIS

665.978.465 0665978465910
309141113

ABOBORA KG 1.800 R$ 2,00 R$ 3.600,00

ROBERIO RIBEIRO DE
NOVAIS

665.978.465 0665978465910
309141113

COENTRO MOLHOS 180 R$ 2,00 R$ 360,00

ROBERIO RIBEIRO DE
NOVAIS

665.978.465 0665978465910
309141113

CEBOLINHA MOLHOS 180 R$ 2,00 R$ 360,00

ROBERIO RIBEIRO DE
NOVAIS

665.978.465 0665978465910
309141113

COUVE MOLHOS 105 R$ 2,00 R$ 210,00

ROBERIO RIBEIRO DE
NOVAIS

665.978.465 0665978465910
309141113

MELANCIA  KG 6.000 R$ 1,00 R$ 6.000,00

ROBERIO RIBEIRO DE
NOVAIS

665.978.465 0665978465910
309141113

PIMENTINHA
DE ARROZ

KG 45 10,00 450,00

O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO É DE 03 (TRÊS) MESES, DE 10/02/2020	A	30/04/2020, CONTADOS A PARTIR
DE SUA ASSINATURA,

UILSON MONTEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A942F4790BAE8CAC6EB03A20169CBF8C

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020

CONTRATADO: ARCENIO FERNANDES DE CARVALHO NETO, BRASILEIRO, MAIOR,
PORTADOR DO CPF Nº: 008.353.095-92 E DO RG Nº: 09.721.094-39 SSP/BA, RESIDENTE E
DOMICILIADO NA RUA PROJETADA 3, JARDIM ALMEIDA CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, ,
DE ACORDO COM LEI 8.666/93, ART. 24, IV OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO
MOTORISTA A DISPOSIÇÃO NO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA,
PARÁGRAFO ÚNICO: A CONTRATAÇÃO SERÁ EM CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO
BASEADO NA LEI MUNICIPAL Nº 09 DE OUTUBRO DE 2009, ART. 2, IV ART. 4, III, O VALOR
MENSAL DE R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) VIGENCIA: 03/02/2020 À
31/12/2020, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E61458C26B00C1F729BC11052CBE00

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00838 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Página 1 de 1

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2020

CONTRATADO: VAGNER DA SILVA AMARAL, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº: 016.252.555-94 E

DO RG Nº: 09.575.473-31 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA ACM, 631, CENTRO, CEP: 44.940-

000, CENTRAL/BA DE ACORDO COM LEI 8.666/93, ART. 24, IV OBJETO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

COMO MOTORISTA A DISPOSIÇÃO NO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, VALOR

MENSAL DE 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE

03/02/2020 À 31/12/2020.

UILSON MONTEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31E61458C26B00C1F729BC11052CBE00

		2020-03-10T16:08:12-0300